Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«М айминский район»

Алтай Республика
«Майма аймак» деп муниципал
тОЗОлмбнинг администрациям!

РАСПОРЯЖЕНИЕ JA.KLA.AkH

от « cLCh 2022 года № '

с. Майма

О введении ограничительных мероприятий

Во избежание распространения на территории муниципального
образования «Майминский район» новой коронавирусной инфекции (2019-
nCOV), в соответствии со статьями со статьями 31, 33, 50, 51 Федерального
закона от 30.09.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения», руководствуясь методическими рекомендациями
МР 3.1.0170-20, СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) и предписанием Управления Роспотребнадзора по
Республике Алтай № 198 от 20 января 2022 года:

1. Ввести в администрации муниципального образования
«Майминский район» (далее - Администрация) ограничительные
мероприятия (карантин) с 20 января 2022 года до 30 января 2022 года.

2. Прием заявлений и обращений граждан осуществлять в
письменной форме по почте на почтовый адрес 649100, Республика Алтай, с.
Майма, ул. Ленина, 22, на адрес электронной почты: maima@mail.gomy.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности администрации муниципального образования
«Майминский район» организовать проведение дезинфекции на рабочих
местах и местах отдыха работников, местах приёма пищи, санитарных узлах
силами специализированной организации.

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности администрации муниципального образования
«Майминский район» на период проведения ограничительных мероприятий
(карантина)обеспечить:

а) проведение ежедневной (ежесменной) влажной уборки служебных
помещений и мест общественного пользования (комнаты приема пищи,
отдыха, туалетных комнат) с применением дезинфицирующих средств
вирулицидного действия;

б) проведение дезинфекции с кратностью обработки не реже 1 раза
каждые 4 часа всех контактных поверхностей.

mailto:maima@mail.gomy.ru

в) проведение ежедневного перед началом работы «входного фильтра»
с проведением контроля температуры тела работников и обязательным
отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной
температурой тела и/или с признаками респираторного заболевания;

г) организацию в течение рабочего дня осмотров работников на
признаки респираторных заболеваний с термометрией;

д) контроль соблюдения мер профилактики (регулярное мытьё рук с
мылом, обработка кожными антисептиками в течение всего рабочего дня,
ношение средств защиты: масок, перчаток) персоналом;

5. Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности администрации муниципального образования
«Майминский район» разместить настоящее Распоряжение на официальном
сайте Майминского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», обеспечить размещение указанной информации в газете
«Сельчанка» и социальных сетях.

6. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения оставляю за
собой.

Исполняющий обязанности Глг
Администрации муниципально
Образования «Майминский рай Н.В. Абрамов